
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2025 № 1377

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  12.05.2020  №  774  «Об 
утверждении  Положения  об  оплате 
труда  работников,  замещающих 
должности, не относящиеся к долж-
ностям муниципальной службы му-
ниципального  образования  –  город 
Шадринск»

В  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления  в  Российской  Федерации»,  решением  Шадринской  городской  Думы  от 
13.12.2018  
№ 391 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления муниципального образования – город Шадринск и Перечня долж-
ностей,  не  относящихся  к  должностям  муниципальной  службы,  в  органах  местного 
самоуправления муниципального образования – город Шадринск», руководствуясь ста-
тьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования – город Шадринск, Администра-
ция города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  Администрации  города  Шадринска 
от 12.05.2020 № 774 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, заме-
щающих должности,  не относящиеся к должностям муниципальной службы муници-
пального образования – город Шадринск» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Денежное вознаграждение работнику в виде премии по итогам работы за ме-

сяц (далее – премия).
5.3.1. Премия выплачивается в процентах к должностному окладу по решению ра-

ботодателя.
5.3.2.  Выплата  премии производится  одновременно с  выплатой других состав-

ляющих денежного содержания работника за текущий месяц.
5.3.3. Размер и выплата ежемесячной премии по результатам работы устанавлива-

ется правовым актом работодателя на основании мотивированного представления непо-



средственного руководителя работника исходя из оценки эффективности деятельности 
работника.

При принятии решения о выплате премии по результатам работы учитываются ка-
чество и профессионализм исполнения работником трудовых обязанностей.

Оценка эффективности деятельности работника осуществляется в  соответствии 
со следующим порядком:

1) непосредственный руководитель до сдачи табеля учета использования рабочего 
времени за текущий месяц, представляет в отдел кадров (работнику, в должностные обя-
занности которого входит осуществление кадровой работы) информацию на каждого ра-
ботника, находящегося в его подчинении, по форме, приведенной в таблице 1.

Таблица 1
Информация об оценке эффективности деятельности работника

(указать отдел, комитет)
за ______ месяц _____ года

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество

работника

Коэффициент
эффективности
по замещаемой

должности*

Стоимостное
выражение 

коэффициента
эффективности

за полный месяц**

Стоимостное
выражение

коэффициента
эффективности
за фактически
отработанное 

время***

Примечание:
* Устанавливается в диапазоне 0-3 балла в соответствии с таблицей 2;
** Устанавливается правовым актом работодателя по каждой должности; 
*** Заполняется кадровой службой.

  ______________________                    _____________                          ____________
    (наименование должности)                                    (подпись)                                            (ФИО)

2) непосредственный руководитель оценивает работу каждого работника путем 
применения показателей коэффициента эффективности, оценивает его работу в баллах, 
определяет размер премии по итогам работы за месяц (в % от должностного оклада) 
в соответствии с таблицей 2, заносит полученные данные в таблицу 1.

Таблица 2

Показатель
коэффициента 
эффективности

Параметры определения показателя коэффициента эффективности
Наличие 

дисциплинарного 
взыскания

Оценка объема и качества
исполнения должностных обязанностей

0 Наличие 
взыскания 

в текущем месяце

-

2



Показатель
коэффициента 
эффективности

Параметры определения показателя коэффициента эффективности
Наличие 

дисциплинарного 
взыскания

Оценка объема и качества
исполнения должностных обязанностей

От 0,1 до 1*
(включитель-

но)

Отсутствие 
взыскания 

в текущем месяце

Отсутствие нарушений дисциплины труда, не яв-
ляющихся основанием для наложения дисципли-
нарного взыскания.
Исполнение должностных обязанностей на долж-
ном качественном уровне.

От 1,1 до 2**
(включитель-

но)

Отсутствие 
взыскания 

в текущем месяце

Отсутствие нарушений дисциплины труда, не яв-
ляющихся основанием для наложения дисципли-
нарного взыскания.
Исполнение должностных обязанностей на высо-
ком качественном уровне, надлежащее исполне-
ние правовых актов органов местного самоуправ-
ления  муниципального  образования  –  город 
Шадринск, распоряжений, приказов, поручений, 
заданий непосредственного руководителя.

От 2,1 до 3*** 
(включитель-

но)

Отсутствие 
взыскания 

в текущем месяце

Отсутствие нарушений дисциплины труда, не яв-
ляющихся основанием для наложения дисципли-
нарного взыскания.
Исполнение должностных обязанностей на высо-
ком качественном уровне, надлежащее исполне-
ние правовых актов органов местного самоуправ-
ления  муниципального  образования  –  город 
Шадринск, распоряжений, приказов, поручений, 
важных  и  срочных  заданий  непосредственного 
руководителя, своевременное и качественное вы-
полнение  организационно-распорядительных 
документов, требующих высокой напряжённости 
и интенсивности.

Примечание:
*  -  максимальный размер  показателя  коэффициента  эффективности  составляет 

25 процентов должностного оклада по замещаемой должности;
** - максимальный размер показателя коэффициента эффективности составляет 

50 процентов должностного оклада по замещаемой должности;
*** - максимальный размер показателя коэффициента эффективности составляет 

75 процентов должностного оклада по замещаемой должности.

5.3.4. Премия по итогам работы за месяц начисляется за фактически отработанное 
время в отчетном месяце.

Выплата премии по итогам работы за месяц работнику, отработавшему неполный 
рабочий месяц, производится пропорционально фактически отработанному времени.

Работодатель может принять решение о выплате премии по итогам работы за ме-
сяц работнику, отработавшему неполный рабочий месяц, в полном объеме, если в тече-
ние этого месяца работником качественно и оперативно были выполнены важные по-
ручения, требующие высокой напряженности и интенсивности (большой объем, выпол-
нение срочных и неотложных поручений, а также заданий, требующих повышенного 
внимания).

3



5.3.5. Снижение размера премии либо лишение премии в связи с применением 
к  работнику  дисциплинарного  взыскания  за  совершение  дисциплинарного  проступка 
осуществляется в календарном месяце, в котором в отношении работника применено 
дисциплинарное взыскание, а размер снижения премии не может приводить к уменьше-
нию размера месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов.».

1.2. Пункт 5.4 исключить.
1.3. Абзац третий пункта 10 исключить.
1.4. Абзац четвертый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«-  денежное  вознаграждение  в  виде  премии  –  в  размере  девяти  должностных 

окладов;».
1.5. Приложение к Положению об оплате труда работников, замещающих долж-

ности, не относящиеся к должностям муниципальной службы муниципального образо-
вания – город Шадринск исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2025, за исключением пункта 
5.3.5, который вступает в силу с 01.09.2025.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  городской  газете  «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

Глава города Шадринска                                    А.К.Мокан

4


	Администрация городА ШадринскА

